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Giriş. 
        Fənn proqramı Gəncə Dövlət Universitetində 

“Maliyyə”, “Mühasibat uçotu”, “İqtisadiyyat”, “Marketinq”, 

“Menecment”, “Biznesin idarə edilməsi”, “Menecment 

(Alman proqramı)”, ixtisasları üzrə bakalavr hazırlığı üçün 

tərtib olunmuşdur. 
Hazırda təcrübə, müşahidə və sınaqlar əsasında statistik 

asılılıqların öyrənilməsi sosiologiya, tibb və iqtisadiyyat və bir 
sıra digər elmlərin inkişafında müstəsna əhəmiyyət kəsb edir. 
İqtisadiyyat elmində göstəricilər arasında korrelyasiya və 
reqressiya təhlillərinin aparılması ekonometrika elminin 

yaranmasına səbəb olmuşdur.  
Ekonometrik modelləşdirmənin, o cümlədən 

korrelyasiya-reqressiya təhlilinin əsasında «Böyük Ədədlər 
Qanunu» durur. Başqa sözlə, müşahidələr və sınaqların sayı 

artdıqca nəticə həqiqətə bir o qədər yaxın olur. Bu mənada 
«Böyük Ədədlər Qanunu» ehtimal nəzəriyyəsi və riyazi 
statistika çərçivəsindən çıxaraq daha ümumi xarakter almış 

olur.  
Ekonometrika elmi böyük inkişaf mərhələlərini 

keçmişdir və təbii ki, bundan sonra da inkişaf etməkdə davam 
edəcəkdir. Ekonometrika inkişaf etmiş ölkələrin 
universitetlərində nəinki iqtisad yönümlü, həmçinin texniki, 

hüquq, tibb, sosiologiya və digər ixtisaslarda tədris edilir, 
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dövlət idarəetmə orqanlarında praktik məsələlərin həllində, 
təhlil və proqnozlaşdırma geniş istifadə edilir.   
        Ekonometriyanın predmeti iqtisadi təzahürlərin və 
proseslərin kəmiyyət tərəfini riyazi və statistik üsullarla 

öyrənməkdən ibarətdir. Bu, iqtisadiyyat elminin yeni 
istiqamətidir. Ekonometriya riyazi iqtisadiyyatdan real, 
iqtisadi prosesləri konkret hesablama materiallarının tətbiqi ilə 
fərqlənir. Ekonometriya iqtisadiyyatın nəzəri təhlilinin 
nailiyyətlərini riyaziyyat və statistikanın nailiyyətləri ilə sintez 
edir. 

1. Fənnin təsviri və məqsədi 
Fənnin təsviri. Ekonometriya iki – «ekonomiya» 

(iqtisadiyyat) və «metrika» (ölçmə) sözlərindən düzəldilmişdir 

və məşhur Norveç alimi, Nobel mükafatı laureatı R.Friş 

tərəfindən elmə daxil edilmişdir. Ekonometriya termininin 

əvəzinə bəzən “ekonometrika” termini də işlədilir. Bu elm 
xarici ölkələrdə, xüsusilə Qərbdə geniş yayılmışdır. Bazar 

münasibətlərinə malik inkişaf etmiş ölkələrdə ali məktəblərin 
elmi iqtisadi yönümlü ixtisaslarında geniş tədris olunur.   
        Bu gün iqtisad elmində riyazi model iqtisadi sistemlərin 
tədqiqi və proqnozlaşdırılmasının güclü vasitəsi kimi çıxış 

edir. Çünki optimal qərarların qəbulu alternativ qərar 
variantlarının bir-biri ilə müqayisə olunmasını tələb edir. Belə 
bir müqayisəni isə yalnız kəmiyyət təhlili əsasında, riyazi 
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instrumentarilərdən istifadə bazasında reallaşdırmaq olar. 

Məhz “Ekonometrika” elmi iqtisadi sistemlər və onların 

elementləri arasında mövcud olan kəmiyyət asılılıqlarının 

təhlili əsasında bu sistemlər üzrə optimal idarəetmə 
strategiyalarının yaradılmasının nəzəri-konseptual və praktik 
aspektlərini tədqiq edir.  

Fənnin xarakteristikası. Ekonometrikaya  dar mənada – 
riyazi-statistik təhlil metodlarının məcmuyu kimi deyil, daha 
geniş və əhatəli mənada yanaşsaq belə hesab etmək olar ki, 
iqtisadi sistemlər üzrə optimal idarəetmə strategiyalarının 

qəbulu prosesində riyaziyyatdan hər bir istifadə - 
ekonometrikanın predmetidir və onun tədqiqat oblastına 

daxildir. 
 “Maliyyə”, “Mühasibat uçotu”,  “İqtisadiyyat, “Biznesin 

idarə edilməsi”, “Menecment”, “Marketinq”, “Menecment 
(Alman proqramı)” ixtisaslarının tədris planına uyğun olaraq 

“Ekonometrika” fənni üzrə tədris yükü 90 saat həcmində 
nəzərdə tutulmuşdur ki, onlardan 45 saat mühazirə, 45 saat isə 
seminar məşğələsinə ayrılmışdır. 

Fənnin məqsədi. “Ekonometrika”  fənninin tədrisində  
məqsəd iqtisadiyyatın əbədi problemi olan təsərrüfatın səmərəli 
aparılması məsələsinin  həlli üçün  riyaziyyatdan istifadə edərək 
iqtisadi proseslərin riyazi modellərinin qurulması və daha 
optimal həll metodlarının seçilməsi istiqamətində bilik və 
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bacarıqlar öyrətməkdir. Başqa sözlə, cəmiyyətin malik olduğu 

məhdud ehtiyatlardan istifadənin alternativ variantlarını bir-biri 
ilə müqayisə edərək  və cəmiyyətin istehsal imkanları 

çərçivəsindən kənara çıxmayaraq məqsədə çatmanın təmin 
edilməsi üçün  səmərəli həll yollarını öyrətmək. 

 
2.İXTİSASIN TƏHSİL PROQRAMINDA FƏNNƏ AİD  

KOMPETENSİYALAR (BACARIQLAR) 
Fənnin öyrənilməsi nəticəsində tələbələr 
bilməlidir: 
-Ekonometrika fənninin bir elm olaraq məqsəd və 

vəzifələri, elmi-tədqiqat metodları, digər elmlərlə əlaqəsi 
haqqında təsəvvürlərin formalaşdırılmasını; 

-Mühazirədələrdə əldə edilən biliklərdən praktik 
məsələlərin həllində müstəqil surətdə istifadə etmək bacarığını 

-Nəzəri biliklərin tətbiqini, bacarıq və vərdişlərin 
təkmilləşdirilməsi bacariğını. 

bacarmalıdır: 
-İqtisadi obyeklərin xassələrini nəzərə almaqla riyazi 

modelin qurulmasını; 
 -Ekonometrikanın metodlarını əlamətlərə görə siniflərə 

ayırmağı; 
-Modellərdən istifadə edərək iqtisadi obyektlərin və 

proseslərin spesifik kəmiyyət və keyfiyyət əlaqələrini öyrənməyi. 
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 yiyələnməlidir: 
-Ekonometrika fənninin fənnin mahiyyətini, iqtisadi 

proseslərin prinsiplərini, xüsusiyyətlərini və dinamik inkişafını 

təhlil etməyi;  
-Peşə fəaliyyətində öz potensial elmi imkanlarindan 

səmərəli istifadə etməyi, intellektual potensialının üzə 
çıxarılmasına, idrak fəallıgını artirılmasına imkan yaradırması. 

 

3. FƏNNİN MƏZMUNU 

Mövzu 1. Ekonometrikanın predmeti, tədqiqat sahələri və əsas 
anlayışlari. 

Ekonometrikanın predmeti, tədqiqat sahələri və 
sistem anlayışı. Ekonometrik modellər. Model və 
modelləşdirmə anlayışları. Modelləşdirmə metodları  

  İqtisadi-riyazi modellərin təsnifatı: Xətti optimallaşdırma 

modelləri; Qeyri-xətti optimallaşdırma modelləri; Dinamik 
proqramlaşdırma tipli modellər; Şəbəkə planlaşdırılması və idarə 
edilməsi modelləri; Ehtiyatların optimal idarə edilməsi modelləri; 
Kütləvi xidmət modelləri; Korrelyasiya və reqressiya təhlili 
modelləri; Tələb və təklifın bazar tarazlığı modelləri; İqtisadi 

qeyri-müəyyənlik və risk şəraitində optimal qərarların qəbulu 
modelləri.   
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        Qrafık modellər. Fiziki modellər. Məntiqi-riyazi modellər. 
İdarəetmə strategiyalarının yaradılmasının nəzəri əsasları. 
İdarəetmə proseslərinin əsas funksiyaları.  
        Optimal idarəetmədə qərarların qəbulunda idarəetmənin dörd 

funksiyası: təşkiletmə; planlaşdırma; motivasiya; nəzarət.  
Qərarların qəbul edilməsi prosesinin mərhələləri: 
Prolblemin müəyyən edilməsi və analizi; Seçim 

kriteriyalarının və alternativlərin müəyyən edilməsi; 
Alternativlərin aşkar edilməsi; Alternativlərin 
qiymətləndirilməsi; Qərarın seçilməsi; Qərarın həyata 
keçirilməsi; Qərara nəzarət (əks əlaqə). İnformasiya. 

İnformasiyanın mahiyyəti  
 

Mövzu 2. Ekonometrika-iqtisadi sistemlərin optimal idarə 
edilməsinin riyazi aparatı kimi  

            İqtisadi-riyazi modelləşdirmənin metodoloji əsasları. 
İqtisadi-riyazi modellərə daxil olan parametrlər: ekzogen 
(məlum) və endogen (məchul) parametrlər. Modelləşdirmə 
prosesi. Modelləşdirmədə üç element: Öyrənilən iqtisadi sistem 
(obyekt); 2.Tədqiqatçı (subyekt); 3.İqtisadi sistemin modeli 

(instrumentari).  
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         İstifadə edilən riyazi aparatın xarakterinə görə iqtisadi-
riyazi modellərin təsnifatı: Xətti optimallaşdırma modelləri; 
Qeyri-xətti optimallaşdırma modelləri;Dinamik proqramlaşdırma 

tipli modellər; Şəbəkə planlaşdırılması və idarə edilməsi 
modelləri; Ehtiyatların optimal idarə edilməsi modelləri; Kütləvi 
xidmət modelləri; Korrelyasiya və reqressiya təhlili modelləri;  
Tələb və təklifin bazar tarazlığı modelləri; İqtisadi qeyri-
müəyyənlik və risk şəraitində optimal qərarların qəbulu 
modelləri (iqtisadiyyatın oyun modelləri). Zaman faktorunu əks 
etdirmə səviyyəsinə görə iqtisadi-riyazi modellər: statik və 
dinamik modellər. 

 
Mövzu 3. Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin 

qoyuluşu 
     Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin riyazi təsviri. Xətti 

proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin həndəsi mənası. Xətti 
proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin iqtisadi mənası. 
        Adi Jordan Əvəzetmələrinin bir addımının beş mərhələsi: 
əsas elementin vahidlə əvəz edilməsi; əsas sətirin qalan 
elementlərinin öz işarələrini dəyişirməsi; əsas sütunun qalan 

elementlərinin olduğu kimi qalması; əsas sətirə və əsas sütuna 

daxil olmayan elementlərin yeni qiymətlərinin çarpaz vurma 

qaydası ilə tapılması;  yeni cədvəlin bütün elementlərinin əsas 
elementə bölünməsi. Dəyişdirilmiş Jordan Əvəzetməsi.  
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     Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin  yazılış formaları: 

Vektor yazılış forması; Matris yazılış forması; Məsələnin cəm 
işarəsinin köməyi ilə yazılışı. 

 
Mövzu 4. Xətti proqramlaşdırmanın əsas 

məsələsinin həlli üsulları. 

          Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin Qrafik üsulu ilə 
həlli mərhələləri: Məsələnin həllər oblastının qurulması; Məqsəd 
funksiyasının artma istiqamətinin təyin edilməsi; Funksiyanın 

ekstremumlarının alındığı təpə nöqtələrinin müəyyən edilməsi və 
onların koordinatlarının tapılması; Tapılmış optimal planlara 

görə funksiyanın ekstremumlarının hesablanması. Simpleks 
metodu. Simpleks metodun  həlli mərhələləri: Bazis 
dəyişənlərinin seçilməsi və Simpleks cədvəlinin qurulması;  

Dayaq həllinin tapılması; Optimal həllin tapılması.  

Mövzu 5. Xətti proqramlaşdırmada qoşmalıq. 

       Qoşma məsələlərin tərtibi qaydaları və iqtisadi izahı. 

Qoşmalıq teoremləri və onların iqtisadi izahı. Qoşmalığın I 
(əsas) teoremi. Qoşmalığın II teoremi. Qoşmalıq nəzəriyyəsi 
əsasında iqtisadi-riyazi modellərin dayanıqlılığının və 
həssaslığının təhlili. 
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     Qoşma Simpleks metod – xətti proqramlaşdırma məsələsinin 
alternativ həll üsulu kimi. Qoşma Simpleks cədvəli. Xətti 
proqramlaşdırmanın maksimum məsələsinin Qoşma 

Simpleks metodla həllinin mərhələləri: Bazis dəyişənlərin 
seçilməsi və Simpleks cədvəlin tərtibi; Məsələnin şərti optimal 
planının tapılması; Məsələnin həqiqi optimal planının tapılması. 

 

Mövzu 6. Nəqliyyat məsələsi. 

       Nəqliyyat məsələsinin qoyuluşu və iqtisadi-riyazi modeli. 

Nəqliyyat məsələsi xətti proqramlaşdırmanın ən çox tətbiq edilən 

praktik məsələlərindən biri kimi. nəqliyyat xərcləri matrisi. 

Daşınmalar planı və ya daşınmalar matrisi. Qapalı və  açıq 

nəqliyyat məsələləri. qapalı balanslı nəqliyyat məsələsi və ya 

sadəcə qapalı nəqliyyat məsələsi.  

Mövzu 7. Nəqliyyat məsələsinin həll üsulları 

         Nəqliyyat məsələsi riyazi ifadəsinə görə xətti 
proqramlaşdırmanın əsas məsələsi kimi. Nəqliyyat məsələlərinin 
macar metodu ilə həll alqoritmi. Nəqliyyat məsələlərinin 
cəhətləri: Nəqliyyat məsələsinin dəyişənləri iki indeksli olması; 
Məsələnin bütün məhdudiyyət şərtləri tənliklərdən ibarət olması; 
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Hər bir dəyişən yalnız iki məhdudiyyət şərtində iştirak etməsi; 
Məsələnin məhdudiyyət şərtlərində iştirak edən bütün 

dəyişənlərin əmsalları vahidə bərabər olması. Qapalı balanslı 

nəqliyyat məsələsi və ya sadəcə qapalı nəqliyyat məsələsi. 
Hazırlıq mərhələsinin məzmunu. İlkin daşınmalar matrisinin 

tərtib üsulları: Şimal-qərb bucağı üsulu; Ən kiçik element üsulu; 

İki dəfə nəzərə alma üsulu; Foqelin approksimasiya üsulu.   

Mövzu 8. Tam ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsi. 

         Tam ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu. 

Tam ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsinin Həndəsi. Tam 
ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsinin iqtisadi izahı. tam 

ədədli xətti proqramlaşdırma məsələləri Tam ədədli xətti 
proqramlaşdırma məsələsinin həll üsulları. Əlavə Qomori 
məhdudiyyəti. 

 Mövzu 9. Kəsr-xətti proqramlaşdırma məsələsi. 

         Kəsr-xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu. Kəsr-
xətti proqramlaşdırma məsələsinin həll üsulu. Kəsr-xətti 
proqramlaşdırma məsələləri. Qomori üsulunun mahiyyəti.  

  Mövzu 10. Parametrik xətti proqramlaşdırma məsələsi 

          Parametrik xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu. 

Parametrik xətti proqramlaşdırma məsələsinin həll alqoritmi. 
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Simpleks metodla həlli  mərhələləri. Parametrik xətti 
proqramlaşdırma məsələsinin bir sıra modifikasiyaları: (yalnız 
məqsəd funksiyasının əmsallarının parametrdən asılı olması, yalnız 
məhdudiyyət şərtlərinin sərbəst hədlərinin parametrdən asılı 

olması, yalnız məhdudiyyət şərtlərinin əmsallarının parametrdən 

asılı olması). 
  

  Mövzu 11. Qeyri-xətti proqramlaşdırma məsələsi 

          Qeyri-xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu. Qeyri-
xətti proqramlaşdırma məsələsinin həll üsulları. Klassik optimal 
idarəetmə məsələsi kimi baxılan riyazi proqramlaşdırmanın ümumi 

məsələsi. Xətti proqramlaşdırma məsələsi qeyri-xətti 
proqramlaşdırma məsələsinin xüsusi halı kimi. Qeyri-xətti 
proqramlaşdırma məsələsinin iqtisadi mənasını. Laqranj vuruqları 
üsulu.  

               Mövzu 12. İqtisadiyyatın mikromodelləri 

        Tipik müəssisə modelləri: müəssisələrin optimal istehsal 
güclərinin təyin edilməsi modeli; müəssisələrdə avadanlıqların 

optimal yüklənməsi modeli; müəssisələrdə qarışıqların və 
birləşmələrin optimal tərkibinin müəyyən edilməsi modeli; 
müəssisədə materialların optimal biçilməsi modeli; müəssisələrdə 
işçilərin işlərə optimal təyin edilməsi modeli; müəssisələrdə 
detalların optimal istehsal və saxlanma rejiminin tapılması 

modeli; aqrar firmalarda əkin sahələrinin optimal bölüşdürülməsi 
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modeli;  müəssisədə (firmada) daxili yük daşınmalarının 

optimallaşdırılması modeli. Müəssisələrin optimal istehsal 
güclərinin təyin edilməsi məsələsinin qoyuluşu. Avadanlıqların 

optimal yüklənməsi məsələsinin qoyuluşu. Materialların optimal 

biçilməsi məsələsinin qoyuluşu. . Müəssisə modellərinin ekzogen 
parametrlərinin qiymətlərinin dəyişməsinin optimal həllə 
təsirinin təhlili. 

             Mövzu 13. İqtisadiyyatın makromodelləri 

        Statik Leontyev modelinin çıxarılışı. Leontyev 
makromodelinin xətti optimallaşdırma modelinə gətirilməsi. 
Birbaşa və tam məsrəf əmsalları matrislərinin riyazi 
xarakteristikaları. Kibernetik yanaşma baxımından makroiqtisadi 

sistem. Leontyev modellərinin tərtib edilməsinin metodoloji 
əsasını makroiqtisadiyyatın ayrı-ayrı funksional bloklarının 

qarşılıqlı əlaqələrini əks etdirən informasiya sxeminin təşkil 

edilməsi. Sxemdə müstəqil iqtisadi məzmuna malik 4 bölmə: I 
bölmə (istehsal vasitələrinin bloklar arası axınları), II bölmə 
(makroiqtisadi sistemdə yaradılmış son məhsulun strukturu), III 
bölmə (milli gəlir), IV bölmə (milli gəlirin son bölgüsü və 
istifadəsi). Dinamik Leontyev makromodelinin çıxarılışı 
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        Mövzu 14. İqtisadi sistemlərin idarə edilməsində 
korrelasiya  və reqressiya təhlili metodunun tətbiqi 

      Cüt korrelyasiyanın xətti və qeyri-xətti modelləri. Çoxsaylı 

birbaşa və əks əlaqələr (2 tip asılılıqlar) : funksional asılılıqlar; 

korrelyasiya asılılıqları. Korrelyasiya və reqressiya təhlili 
nəzəriyyəsi. Xətti və qeyri-xətti çoxkorrelyasiyalı modellər. 
İstehsal funksiyaları. haqqında anıayış. Ekonometrik yanaşma 

əsasında iqtisadı inkişafın proqnozlaşdırılması. Elmi-konseptual 
yanaşma baximindan mövcud proqnozlaşdırma metodları. 

Keyfiyyət metodları, kəmiyyət metodları. Proqnozlaşdırmanın 

kəmiyyət metodları: səbəb-nəticə metodları, zaman sırasının 

təhlili metodları.  

Mövzu 15.  İqtisadi qeyri müəyyənlik və risk şəraitində 
optimal qərarların qəbul edilməsi 

       Oyunlar nəzəriyyəsi – münaqişəli vəziyyətlərin riyazi 
nəzəriyyəsi kimi. Oyunun qaydası. İki şəxsin oyunu. Gediş. 

Təsadüfi gediş. Oyunçunun strategiyası. Optimal strategiya. 
Matris oyunlarının riyazi aparatı. Minimaks prinsipi. Sıfır 

məbləğli oyun və ya matris oyunu.  Fon-Neyman teoremi. 
Oyunun qiyməti və ya həlli. Düyün nöqtəli oyun. Ödəmə matrisi.  
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Mövzu 16. Matris oyununun optimallaşdırma modelinə 
gətirilməsi. İnsanın təbiətlə oyunları. 

        Qarışıq strategiyaların tətbiqi. Əsas teoremlər. Oyunların 

sadələşdirilməsi. Koalisiya anlayışı. Oyunun Qrafik üsulu ilə həll 
alqoritmi. Matris oyununun optimallaşdırma modelinə 
gətirilməsi. İnsanın təbiətlə oyunları. Təbiətin vəziyyətinin 
qiymətləndirilməsi kriteriyaları: vald kriteriyası, sevidj 

kriteriyası, qurvits kriteriyası. 

4.FƏNNİN TEMATİK PLANI VƏ AYRILMIŞ TƏDRİS 

SAATLARININ BÖLGÜSÜ 

№ Mövzuların adı  Auditoriya dərsləri 
Cəmi Mühazirə    Seminar 

1 
Ekonometrikanın predmeti, 

tədqiqat sahələri və əsas 
anlayışlari. 

 
4 2      2 

2 
Ekonometrika-iqtisadi 
sistemlərin optimal idarə 
edilməsinin riyazi aparatı kimi  

 
4 2 2 

3 Xətti proqramlaşdırmanın əsas 
məsələsinin qoyuluşu 

4 2  2 

4 Xətti proqramlaşdırmanın əsas 
məsələsinin həlli üsulları 

4 2 2 

5 
Xətti proqramlaşdırmanın 

əsas məsələsinin həlli 
üsulları 

4 
2 2 
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6 Xətti proqramlaşdırmada 

qoşmalıq  
4 2 2 

7 Xətti proqramlaşdırmada 

qoşmalıq  
4 2 2 

8 Nəqliyyat məsələsi  4 2 2 

9 Nəqliyyat məsələsinin həll 
üsulları 

4 2 2 

10 Tam ədədli xətti 
proqramlaşdırma məsələsi 

4 2 2 

11 Kəsr-xətti proqramlaşdırma 

məsələsi 
4 2 2 

12 Kəsr-xətti proqramlaşdırma 

məsələsi 
4 2 2 

13 Parametrik xətti 
proqramlaşdırma məsələsi 

4 2 2 

14 Qeyri-xətti proqramlaşdırma 

məsələsi 
4 2 2 

15 İqtisadiyyatın mikromodelləri 4 2 2 
16 İqtisadiyyatın mikromodelləri 4 2 2 
17 İqtisadiyyatın makromodelləri 4 2       2 
18 İqtisadiyyatın makromodelləri 4 2       2 

19 

İqtisadi sistemlərin idarə 
edilməsində korrelyasiya və 
reqressiya təhlili metodunun 
tətbiqi 

 
      4 2       2 

20 

İqtisadi sistemlərin idarə 
edilməsində korrelyasiya və 
reqressiya təhlili metodunun 
tətbiqi 

 
4 2       2 

21 
İqtisadi qeyri-müəyyənlik  və 
risk şəraitində optimal 
qərarların qəbulu modelləri 

 
4 2       2 
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5. FƏNN ÜZRƏ PRAKTİKİ SEMİNAR DƏRSLƏRİNİN  

MÖVZULARI 

№ Mövzular Saat 

1 Ekonometrikanın predmeti, tədqiqat sahələri və əsas 
anlayışlari.        2 

2 Ekonometrika-iqtisadi sistemlərin optimal idarə edilməsinin 
riyazi aparatı kimi 2 

3 Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin qoyuluşu 2 

4 Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin həlli üsulları 2 

22 
İqtisadi qeyri-müəyyənlik  və 
risk şəraitində optimal 
qərarların qəbulu modelləri 

 
4 2       2 

23 

Matris oyununun 
optimallaşdırma modelinə 
gətirilməsi. İnsanın  
təbiətlə oyunları 

 
2 1       1 

 Cəmi  45      45 
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5 Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin həlli üsulları 2 

6 Xətti proqramlaşdırmada qoşmalıq 2 

7 Xətti proqramlaşdırmada qoşmalıq 2 

8 Nəqliyyat məsələsi 2 

9 Nəqliyyat məsələsinin həll üsulları 2 

10 Tam ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsi 2 

11 Kəsr-xətti proqramlaşdırma məsələsi 2 

12 Kəsr-xətti proqramlaşdırma məsələsi 2 

13 Parametrik xətti proqramlaşdırma məsələsi 2 

14 Qeyri-xətti proqramlaşdırma məsələsi 2 

15 İqtisadiyyatın mikromodelləri 2 

  16 İqtisadiyyatın mikromodelləri 2 
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  17 İqtisadiyyatın makromodelləri 2 

  18 İqtisadiyyatın makromodelləri 2 

19 
İqtisadi sistemlərin idarə edilməsində korrelyasiya və 
reqressiya təhlili metodunun tətbiqi 2 

20 
İqtisadi sistemlərin idarə edilməsində korrelyasiya və 
reqressiya təhlili metodunun tətbiqi 2 

21 
İqtisadi qeyri-müəyyənlik  və risk şəraitində optimal 
qərarların qəbulu modelləri 2 

22 
İqtisadi qeyri-müəyyənlik  və risk şəraitində optimal 
qərarların qəbulu modelləri 2 

23 
Matris oyununun optimallaşdırma modelinə gətirilməsi.  
İnsanın təbiətlə oyunları 1 

 Cəmi 45 

 
 

6. FƏNNİ ÜZRƏ SƏRBƏST İŞLƏRİN NÜMUNƏVİ 

MÖVZULARI 
 

Qeyd: Semestr ərzində hər bir tələbəyə 3 sərbəst iş tapşırığı verilir və hər  
bir sərbəst iş 0-10 bal arası qiymətləndirilir. Sərbəst işlərin tapşırıqları 

müxtəlif formada (mühazirə mövzuları üzrə problem və pbraktiki xarakterli 
tapşırıqlar və s.) ola bilər. Sərbəst iş yazılı formada 2-3 səhifə və ya slayd 
formasında olmalıdır. Hər bir sərbəst iş tələbənin fərdi fikirlərinin məcmusu 
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olduğuna görə plagiat yol verilməzdir. Sərbəst işlərin təhvil verilmə müddəti 
fakültə dekanlığı tərəfindən müəyyənləşdirilir. Tapşırıqların yoxlanılması və 
qəbulu müəllim tərəfindən dərsdən kənar vaxtda həyata keçirilir. Sərbəst 
işlərin nəticələri isə jurnalda yazılır. 

 
№ Mövzular 

1. İqtisadi-riyazi modelləşdirmənin metodoloji əsasları. 

2.  İqtisadi proseslərin riyazi modellərinin qurulmasına aid nümunələr. 

3.  Xətti cəbrin elementləri 

4.  Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin riyazi təsviri. 

5.  
Qarışıq şərtli və sərbəst dəyişənli xətti proqramlaşdırma 

məsələlərinin Simpleks metodla həll alqoritmi. 

6.   Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin iqtisadi mənası. 

7.  Simpleks metod 

8.  Xətti proqramlaşdırmanın əsas məsələsinin həndəsi mənası. 

9.  Qoşma məsələlərin tərtibi qaydaları və iqtisadi izahı. 

10.  Qoşmalıq teoremləri və onların iqtisadi izahı 
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11.  
Qoşmalıq nəzəriyyəsi əsasında iqtisadi-riyazi modellərin 

dayanıqlılığının və həssaslığının təhlili. 

12. 
Qoşmalıq nəzəriyyəsi əsasında iqtisadi-riyazi modellərin 

dayanıqlılığının və həssaslığının təhlili. 

13. Nəqliyyat məsələsinin qoyuluşu və iqtisadi-riyazi modeli 

14. Qapalı və açıq nəqliyyat məsələləri 

15. Tam ədədli xətti proqramlaşdırma məsələsinin həll üsulları 

16. Kəsr-xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu 

17. Parametrik xətti proqramlaşdırma məsələsinin qoyuluşu 

18. Qeyri-xətti proqramlaşdırma məsələlərinin həll üsulları 

19. Statik Leontyev modelinin çıxarılışı 

20. İstehsal funksiyası 

21. 
Birbaşa və tam məsrəf əmsalları matrislərinin riyazi 

xarakteristikaları 

22. Dinamik Leontyev makromodelinin çıxarılışı 
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23. 
Müəssisələrin optimal istehsal güclərinin təyin edilməsi məsələsinin 

qoyuluşu 

24. Materialların optimal biçilməsi məsələsinin qoyuluşu 

25. Təyinat məsələsinin qoyuluşu 

26. Cüt korrelyasiyanın xətti və qeyri-xətti modelləri 

27. Xətti və qeyri-xətti çoxkorrelyasiyalı modellər 

28. İstehsal funksiyaları 

29. 
Ekonometrik yanaşma əsasında iqtisadı inkişafın 

proqnozlaşdırılması 

30. 
Oyunlar nəzəriyyəsi – münaqişəli vəziyyətlərin riyazi nəzəriyyəsi 

kimi 
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